

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO ADITIVO Nº 04
DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 220/2014
 Tomada de preços Nº 21/2014
OBJETO: CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE DA SAÚDE DA FAMÍLIA - 342,94 M2 - BAIRRO SETE DE SETEMBRO - TERMO DE ADESÃO 038/2013 - SECRETARIA DA SAÚDE - GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
CONTRATADA: FRONSUL ENGENHARIA LTDA ME;
VALOR: R\$ 15.748,45 (Quinze mil, setecentos e quarenta e oito reais e quarenta e cinco centavos).
DATA DA ASSINATURA: 07/11/2016
 Pela contratante: RICARDO ANTONIO ORTIÑA - Prefeito Municipal e pela contratada: MAURICIO MACHADO DE SOUZA - Representante Legal

ESTADO DO PARANÁ
MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL
Nº 086/2016 - PROCESSO Nº 484/2016
EXCLUSIVO PARA ME/EPP art. 48 da LC nº 147/2014
 O MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE Estado do Paraná, por seu Prefeito Municipal, Senhor **RICARDO ANTONIO ORTIÑA**, e a Pregoeira, designada pela Portaria nº 19361/2016, no uso de suas atribuições legais, faz saber e TORNA PÚBLICO aos interessados, que encontra-se aberto o presente Edital de Licitação, na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL**, tipo menor preço, por item, que será regido pela Lei Federal de nº 10.520 de 17 de julho de 2002; Decreto Municipal de nº 3.340/2016 e subsidiariamente pela Lei nº 8666 de 21 de junho de 1993 e suas posteriores alterações e Lei complementar 123/2006 e 147/2014-ME/EPP, para a finalidade abaixo especificada:
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL DE Nº 086/2016 de 08/11/2016.
1. DO OBJETO DA LICITAÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PUBLICAÇÃO LEGAL DE INTERESSE DO MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE EM JORNAL DE CIRCULAÇÃO REGIONAL DIÁRIO ATENDENDO O DISPOSTO NA LEI Nº 8.666/93.
2. PREÇO MÁXIMO TOTAL: R\$ 11.400,00 (Onze Mil e Quatrocentos Reais).
2.1. Os valores individualizados dos itens estão discriminados no edital.
3. DATA DO CREDENCIAMENTO, PROTOCOLO DOS ENVELOPES: No dia 29/11/2016 até as 09:00 horas.
4. DATA E HORÁRIO DA LICITAÇÃO: 29/11/2016 às 09:00 horas.
5. LOCAL: Na sala do Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal de Santo Antonio do Sudoeste, Estado do Paraná, com o Pregoeiro e Equipe de Apoio. O Edital e anexos poderão ser retirados gratuitamente e diretamente com a Pregoeira na Prefeitura Municipal, localizada à Avenida Brasil, 621, em horário de expediente, de segunda a sexta-feira. Informações sobre o edital e anexos: (46)3563-8000 e através do e-mail licitacao@pmsas.pr.gov.br. **Santo Antonio do Sudoeste, em oito dias de novembro de 2016.**
RICARDO ANTONIO ORTIÑA - Prefeito Municipal
MARILIS CRISTINA TONINI - Pregoeira

ESTADO DO PARANÁ
MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 087/2016 - PROCESSO Nº 485/2016 - UASG 987857
EXCLUSIVO PARA ME/EPP art. 48 da LC nº 147/2014
 O MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE Estado do Paraná, por seu Prefeito Municipal, Senhor **RICARDO ANTONIO ORTIÑA**, e a Pregoeira, designada pela Portaria nº 19361/2016, no uso de suas atribuições legais, faz saber e TORNA PÚBLICO aos interessados, que encontra-se aberto o presente Edital de Licitação, na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO**, tipo menor preço, por item, que será regido pela Lei Federal de nº 10.520 de 17 de julho de 2002; Decreto Municipal de nº 3.340/2016 e subsidiariamente pela Lei nº 8666 de 21 de junho de 1993 e suas posteriores alterações e Lei complementar 123/2006 e 147/2014-ME/EPP, para a finalidade abaixo especificada:
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO DE Nº 0087/2016 de 08/11/2016.
1. DO OBJETO DA LICITAÇÃO: AQUISIÇÃO DE MÓVEIS, ELETRODOMÉSTICOS, ELETRÔNICOS E EQUIPAMENTOS MÉDICOS PARA EQUIPAR UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE, em conformidade com Termo de Adesão ao Incentivo Financeiro de Investimento para a Aquisição de Equipamentos para as unidades de Atenção Primária à Saúde - APSUS, instituído pela Resolução SESA Nº 604/2015.
2. DATA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: de 16/11/2016, às 09:00h até 28/11/2016, às 08h30m.
3. DATA E HORÁRIO DA LICITAÇÃO: Abertura das propostas: 28/11/2016, às 09h00min
4. LOCAL: A Sessão pública do presente PREGÃO ELETRÔNICO ocorrerá no endereço eletrônico, <http://www.comprasnet.gov.br>.
5. INFORMAÇÕES: Cópia completa do edital estará disponível na página do Município: <http://www.pmsas.pr.gov.br> (PORTAL DE TRANSPARENCIA) e no site www.comprasnet.gov.br, Informações do Edital poderão ser obtidas de 2ª a 6ª feira, em horário de expediente, através do e-mail licitacao@pmsas.pr.gov.br. **Santo Antonio do Sudoeste, em 08 de novembro de 2016.**
RICARDO ANTONIO ORTIÑA - Prefeito Municipal
MARILIS CRISTINA TONINI - Pregoeira

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO ADITIVO Nº 02
DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 135/2015
 Tomada de preços Nº 4/2015
OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de Pavimentação Polidráulica com Pedras Irregulares em vias urbanas da Vila Aurora - Contrato Repasse 801315/2014 Processo 1014604-30/2014 - MCIDADES.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
CONTRATADA: FRONSUL ENGENHARIA LTDA ME;
VALOR: R\$ 9.065,95 (Nove mil e sessenta e cinco reais e cinquenta e cinco centavos)
DATA DA ASSINATURA: 07/11/2016
 Pela contratante: RICARDO ANTONIO ORTIÑA - Prefeito Municipal e pela contratada: MAURICIO MACHADO DE SOUZA - Representante Legal



Município de Santo Antonio do Sudoeste
 Estado Do Paraná

EDITAL DE RESULTADO E ADJUDICAÇÃO

A pregoeira **MARILIS CRISTINA TONINI**, designada pela Portaria nº 19360/2016, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e legislação complementar, torna público o resultado e adjudicação da Licitação:
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 076/2016 - Processo nº 447/2016
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA ATENDER O PROGRAMA DE VIGILÂNCIA ALIMENTAR NUTRICIONAL DA SECRETARIA DE SAÚDE
CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Menor Preço, Por item
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto Municipal nº. 2.317/2006 de 26 de maio de 2006, aplicando-se no que couberem, as disposições contidas na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Federal nº 147/2014 e legislação complementar.
EMPRESA VENCEDORA – preço por ITEM

POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	2	Impressora multifuncional Laser jet Pro MFP M125a, imprimi digitaliza e copia, compatível com tonner 85A	hp	UN	1,00	1.162,00	1.162,00
1	4	NOTEBOOK INTEL CORE I5, 8GB, 1 TB, TELA 14" WINDESCREEN	acer	UN	1,00	2.478,00	2.478,00
TOTAL							3.640,00
ROSTECA COMERCIO DE APARELHOS ELETRONICOS LTDA							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	3	Impressora Laserjet Pro P1102W wireless, compatível com tonner 85A	HP	UN	1,00	768,00	768,00
TOTAL							768,00
TRISTACCI E TRISTACCI LTDA							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	BALANÇA DIGITAL PLATAFORMA, CAPACIDADE 200 KG, GRADUAÇÃO 100G, REGUA ANTROPOMÉTRICA 2M, DISPLAY 6 DÍGITOS	MICHELLET TI	UN	9,00	1.148,00	10.332,00
TOTAL							10.332,00

Santo Antonio do Sudoeste, Estado do Paraná, em 09/11/2016.
MARILIS CRISTINA TONINI - Pregoeira

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO ADITIVO Nº 05 DO CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nº 220/2014 - Tomada de preços Nº 21/2014
OBJETO: CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE DA SAÚDE DA FAMÍLIA - 342,94 M2 - BAIRRO SETE DE SETEMBRO - TERMO DE ADESÃO 038/2013 - SECRETARIA DA SAÚDE - GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR;
CONTRATADA: FRONSUL ENGENHARIA LTDA ME;
VALOR REEQUILIBRIO FINANCEIRO: 5.070,78 (Cinco mil e setenta reais e setenta e oito centavos)
DATA DA ASSINATURA: 08/11/2016
 Pela contratante: RICARDO ANTONIO ORTIÑA - Prefeito Municipal e pela contratada: MAURICIO MACHADO DE SOUZA - Representante Legal

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO DO CONTRATO Nº 185/2016
PREGÃO PRESENCIAL Nº 076/2016
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
CONTRATADA: TRISTACCI E TRISTACCI LTDA
 CNPJ Nº 00.802.136/0001-15
 Representante: RUDINEI TRISTACCI - CPF nº 931.502.709-44
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA ATENDER O PROGRAMA DE VIGILÂNCIA ALIMENTAR NUTRICIONAL DA SECRETARIA DE SAÚDE.
VALOR TOTAL: R\$ 10.332,00 (Dez Mil, Trezentos e Trinta e Dois Reais) VIGÊNCIA: 08/11/2017
Santo Antonio do Sudoeste, em 09/11/2016.
RICARDO ANTONIO ORTIÑA - PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO DO CONTRATO Nº 183/2016
PREGÃO PRESENCIAL Nº 076/2016
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
CONTRATADA: ROSTECA COMERCIO DE APARELHOS ELETRONICOS LTDA - CNPJ Nº 05.621.193/0001-11
 Representante: STEFANIA LARISSA BOSA - CPF nº 005.717.739-23
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA ATENDER O PROGRAMA DE VIGILÂNCIA ALIMENTAR NUTRICIONAL DA SECRETARIA DE SAÚDE.
VALOR TOTAL: R\$ 768,00 (Setecentos e Sessenta e Oito Reais)
VIGÊNCIA: 08/11/2017
Santo Antonio do Sudoeste, em 09/11/2016.
RICARDO ANTONIO ORTIÑA - PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
RERRATIFICAÇÃO DO AVIDO DE LICITAÇÃO
EDITAL Nº 003/2016/PMSAS - PROCESSO Nº 482/2016
MODALIDADE: CONCORRÊNCIA
TIPO: MELHOR OFERTA POR ITEM
ENTIDADE PROMOTORA: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - ESTADO DO PARANÁ
 Nas publicações do aviso do edital edição 1210 do Jornal Tribuna Regional do dia 08/11/16, edição 1226 do DIOEMS do dia 08/11/2016 e Gazeta do Paraná do dia 08/11/2016, **ONDE SE LÊ:**
 "O Município de Santo Antônio do Sudoeste, estado do Paraná, inscrito no CNPJ/MF sob nº 75.927.582/0001-55, com sede na Avenida Brasil, 621, centro, torna público que fará realizar as 09h00min do dia 10 de maio de 2016 na sala do Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal, CONCORRÊNCIA, tipo melhor oferta por item, de acordo com a Lei Federal nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, para alienação de imóveis inservíveis para o uso da Prefeitura Municipal, devidamente autorizada pela Lei Municipal nº 2.605/2016"
LEIA-SE:
 O Município de Santo Antônio do Sudoeste, estado do Paraná, inscrito no CNPJ/MF sob nº 75.927.582/0001-55, com sede na Avenida Brasil, 621, centro, torna público que fará realizar as 09h00min do dia 13 de dezembro de 2016 na sala do Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal, CONCORRÊNCIA, tipo melhor oferta por item, de acordo com a Lei Federal nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, para alienação de imóveis inservíveis para o uso da Prefeitura Municipal, devidamente autorizada pela Lei Municipal nº 2.605/2016.
As demais informações permanecem inalteradas.
Santo Antônio do Sudoeste, em 08 de novembro de 2016.
RICARDO ANTONIO ORTIÑA - PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO DO CONTRATO Nº 184/2016
PREGÃO PRESENCIAL Nº 076/2016
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
CONTRATADA: POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA
 CNPJ Nº 03.958.284/0001-11
 Representante: GILBERTO PEDRO BERTE - CPF nº 627.117.179-68
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA ATENDER O PROGRAMA DE VIGILÂNCIA ALIMENTAR NUTRICIONAL DA SECRETARIA DE SAÚDE.
VALOR TOTAL: R\$ 3.640,00 (Três Mil, Seiscentos e Quarenta Reais)
VIGÊNCIA: 08/11/2017
Santo Antonio do Sudoeste, em 09/11/2016.
RICARDO ANTONIO ORTIÑA - PREFEITO MUNICIPAL





Município de Santo Antonio do Sudoeste
Estado Do Paraná

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 076/2016 - Processo nº 447/2016

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA ATENDER O PROGRAMA DE VIGILÂNCIA ALIMENTAR NUTRICIONAL DA SECRETARIA DE SAÚDE

CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Menor Preço, Por item

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto Municipal nº. 2.317/2006 de 26 de maio de 2006, aplicando-se no que couberem, as disposições contidas na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Federal nº 147/2014 e legislação complementar.

EMPRESA VENCEDORA – preço por ITEM

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	2	Impressora multifuncional Laser jet Pro MFP M125a, imprimir digitaliza e copia, compatível com tonner 85A	hp	UN	1,00	1.162,00	1.162,00
1	4	NOTEBOOK INTEL CORE I5, 8GB, 1 TB, TELA 14" WINDESCREEN	acer	UN	1,00	2.478,00	2.478,00
TOTAL							3.640,00
ROSTECA COMERCIO DE APARELHOS ELETRONICOS LTDA							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	3	Impressora Laserjet Pro P1102W wireless, compatível com tonner 85A	HP	UN	1,00	768,00	768,00
TOTAL							768,00
TRISTACCI E TRISTACCI LTDA							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	BALANÇA DIGITAL PLATAFORMA, CAPACIDADE 200 KG, GRADUAÇÃO 100G, RÉGUA ANTROPOMÉTRICA 2M, DISPLAY 6 DÍGITOS	MICHELLETTI	UN	9,00	1.148,00	10.332,00
TOTAL							10.332,00

Homologo a presente licitação,

Santo Antonio do Sudoeste - PR, em 09/11/2016.

RICARDO ANTONIO ORTIÑA - Prefeito Municipal

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
CONVOCAÇÃO

O Município de Santo Antonio do Sudoeste, Estado do Paraná, de conformidade com a Lei Municipal 1990/09, artigos 123º e 124.

C O N V O C A, Para comparecer no Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal, para prestar esclarecimentos sobre sua ausência ao local de trabalho.

ZENITA GIRARDI - Zeladora

A servidora deverá comparecer no prazo máximo de 30 dias contados da data de publicação desta convocação. A servidora não comparecendo no prazo previsto, será considerado abandono de cargo público, sendo exonerado por justa causa. **Santo Antonio do Sudoeste, 04 de Novembro de 2016.**

Lucina Graboski Pinto - Depto de RH
Ricardo Antonio Ortiña - Prefeito Municipal

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO ADITIVO Nº 03 DO CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nº 220/2015 - Concorrência Nº 1/2015

OBJETO: contratação de empresa especializada para execução de Pavimentação e qualificação de vias dos bairros e área central da cidade através de calçadas, drenagem, pavimentação poliédrica e recapagem asfáltica, incluindo o fornecimento de material e mão de obra.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE;

CONTRATADA: INCORPORADORA POTRICK LTDA;

VALOR: R\$ 24.517,17 (Vinte e quatro mil, quinhentos e dezessete reais e dezessete centavos)

DATA DA ASSINATURA: 10/11/2016

Pela contratante: RICARDO ANTONIO ORTIÑA - Prefeito Municipal e pela contratada: IVANILDE DE CARVALHO MIRANDA - Representante Legal

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO DO CONTRATO Nº 186/2016
PREGÃO PRESENCIAL Nº 079/2016

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
CONTRATADA: QUIMIOLAB COM. E IMP. DE PRODUTOS DE LABORATORIO LTDA EPP - CNPJ Nº 85.345.528/0001-55

Representante: ADEMAR SANDRINI - CPF nº 624.467.389-15

OBJETO: Aquisição de material complementar para laboratório do Centro Municipal de Saúde.

VALOR TOTAL: R\$ 5.942,90 (Cinco Mil, Novecentos e Quarenta e Dois Reais e Noventa Centavos) - VIGÊNCIA: 08/11/2017

Santo Antonio do Sudoeste, em 09/11/2016.

RICARDO ANTONIO ORTIÑA - PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
AVISO DE LICITAÇÃO - MODALIDADE LEILÃO Nº 002/2016

Objeto: Venda de Ativos Inservíveis do Município de SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR, autorizados pela Lei nº 2.606/2016 de 10 de novembro de 2016.

1 - LOTE 1: AUTOMÓVEL PASSAT 3.2 FSI, PLACA: ABL - 9494, marca Volkswagen, ano/modelo, 2008/2008, categoria oficial, chassi WVWU83C68P120821, COR: prata, Gasolina, Plaqueta Patrimonial: 65944, Renavam: 13.378929-2, pelo preço mínimo de R\$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais);

3 - LOTE 2: AUTOMÓVEL STRADA TRECK CE, PLACA: AVG - 3544, Flex, marca Fiat, ano/modelo, 2012/2012, chassi 9BD27808MC7522360, COR: prata, álcool/gasolina, Plaqueta Patrimonial: 65942, Renavam: 46.120408-8, pelo preço mínimo de R\$ 12.250,00 (doze mil duzentos e cinquenta reais);

4 - LOTE 3: AUTOMÓVEL A3 1.8, PLACA: HXG - 1011, marca Volkswagen, ano/modelo, 2005/2005, chassi 93UMB28LX54003804, COR: preta, gasolina, Plaqueta Patrimonial: 65891, Renavam: 85.011954-5, pelo preço mínimo de R\$ 8.000,00 (oito mil reais);

5 - LOTE 4: AUTOMÓVEL FIORINO IE, PLACA: IDZ - 6978, marca Fiat, ano/modelo, 1995/1996, chassi 9BD255043S8454479, COR: branca, gasolina, Plaqueta Patrimonial: 65945, Renavam: 64.381556-2, pelo preço mínimo de R\$ 2.000,00 (dois mil reais);

6 - LOTE 5: AUTOMÓVEL SAVEIRO 1.6, PLACA: AUK - 0251, marca Volkswagen, ano/modelo, 2011/2012, chassi 9BWK05U3CP045076, COR: preta, álcool/gasolina, Plaqueta Patrimonial: 65946, Renavam: 34.522842-1, pelo preço mínimo de R\$ 10.000,00 (dez mil reais);

7 - LOTE 6: AUTOMÓVEL GOL 1.0, PLACA: ATD - 1409, marca Volkswagen, ano/modelo, 2010/2011, chassi 9BWAA05U8BT129544, COR: branca, álcool/gasolina, Plaqueta Patrimonial: 32003, Renavam: 25.232739-0, pelo preço mínimo de R\$ 8.000,00 (oito mil reais);

8 - LOTE 7: AUTOMÓVEL GOL 1.0, PLACA: APT - 2982, marca Volkswagen, ano/modelo, 2008/2009, chassi 9BWAA05W68P064785, COR: branca, álcool/gasolina, Plaqueta Patrimonial: 30942, Renavam: 95.062934-0, pelo preço mínimo de R\$ 7.000,00 (sete mil reais);

9 - LOTE 8: AUTOMÓVEL GOL 1.0, PLACA: AQR - 6818, marca Volkswagen, ano/modelo, 2010/2011, chassi 9BWAA05U7BT115294, COR: branca, álcool/gasolina, Plaqueta Patrimonial: 30944, Renavam: 98.982119-6, pelo preço mínimo de R\$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais);

10 - LOTE 9: AUTOMÓVEL GOL 1.0, PLACA: ATD - 1407, marca Volkswagen, ano/modelo, 2010/2011, chassi 9BWAA05U7BT115294, COR: branca, álcool/gasolina, Plaqueta Patrimonial: 63543, Renavam: 25.233900-2, pelo preço mínimo de R\$ 8.000,00 (oito mil reais);

11 - LOTE 10: AUTOMÓVEL GOL 1.0, PLACA: ATY - 4294, marca Volkswagen, ano/modelo, 2011/2011, chassi 9BWAA05U3BP188851, COR: branca, álcool/gasolina, Plaqueta Patrimonial: 32048, Renavam: 32.554974-5, pelo preço mínimo de R\$ 8.250,00 (oito mil e duzentos e cinquenta reais);

12 - LOTE 11: AUTOMÓVEL GOL 1.0, PLACA: AUH - 3711, marca

Volkswagen, ano/modelo, 2011/2012, chassi 9BWAA05U3CP071935, COR: branca, álcool/gasolina, Plaqueta Patrimonial: 32100, Renavam: 33.953216-5, pelo preço mínimo de R\$ 8.500,00 (oito mil e quinhentos reais);

13 - LOTE 12: AUTOMÓVEL GOL 1.0, PLACA: AJB - 9446, marca Volkswagen, ano/modelo, 2007/2008, chassi 9BWCA05W98T001039, COR: prata, álcool/gasolina, Plaqueta Patrimonial: 65890, Renavam: 77.957075-8, pelo preço mínimo de R\$ 7.000,00 (sete mil reais);

14 - LOTE 13: AUTOMÓVEL GOL 1.0, PLACA: AUH - 3951, marca Volkswagen, ano/modelo, 2011/2012, chassi 9BWAA0548CP072983, COR: branca, álcool/gasolina, Plaqueta Patrimonial: 5317, Renavam: 33.952923-7, pelo preço mínimo de R\$ 8.500,00 (oito mil e quinhentos reais);

15 - LOTE 14: AUTOMÓVEL UNO MILLE FIRE FLEX, PLACA: NGF - 3298, marca Fiat, ano/modelo, 2008/2007, chassi 9BD15822774905328, COR: cinza, álcool/gasolina, Plaqueta Patrimonial: 65893 Renavam: 90.355427-5, pelo preço mínimo de R\$ 4.250,00 (quatro mil, duzentos e cinquenta mil reais);

16 - LOTE 15: AUTOMÓVEL UNO MILLE FIRE FLEX, PLACA: AOI - 5133, marca Fiat, ano/modelo, 2008/2008, chassi 9BD15822786125349, COR: branca, gasolina, Plaqueta Patrimonial: 61394 Renavam: 9.7626457-9, pelo preço mínimo de R\$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais);

17 - LOTE 16: AUTOMÓVEL UNO MILLE FIRE FLEX, PLACA: AOI - 5137, marca Fiat, ano/modelo, 2010/2011, chassi 9BD15822786129247, COR: branca, gasolina, Plaqueta Patrimonial: 63216, Renavam: 9.7626778-0, pelo preço mínimo de R\$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais);

18 - LOTE 17: AUTOMÓVEL UNO MILLE ECONOMY, PLACA: AXE - 3125, marca Fiat, ano/modelo, 2013/2013, chassi 9BD15822AA6343421, COR: branca, álcool/gasolina, Plaqueta Patrimonial: 650000, Renavam: 55.294698-2, pelo preço mínimo de R\$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais);

19 - LOTE 18: AUTOMÓVEL UNO MILLE ECONOMY, PLACA: ATE - 4541, marca Fiat, ano/modelo, 2010/2011, chassi 9BD15822AA6517300, COR: branca, álcool/gasolina, Plaqueta Patrimonial: 63547, Renavam: 25.510256-9, pelo preço mínimo de R\$ 7.000,00 (sete mil reais);

20 - LOTE 19: AUTOMÓVEL UNO MILLE ECONOMY, PLACA: ARX - 5485, marca Fiat, ano/modelo, 2009/2010, chassi 9BD15822AA6343421, COR: branca, gasolina, Plaqueta Patrimonial: 61393, Renavam: 17.395485-5, pelo preço mínimo de R\$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais);

21 - LOTE 20: CAMIONETE CARROCERIA ABERTA STRADA FIRE FLEX, PLACA: AQR - 6418, marca Fiat, ano/modelo, 2008/2008, chassi 9BD278003A87093554, COR: branca, gasolina, Plaqueta Patrimonial: 63133, Renavam: 98.925109-8, pelo preço mínimo de R\$ 7.750,00 (sete mil e setecentos e cinquenta reais);

22 - LOTE 21: CAMIONETE CARROCERIA ABERTA RANGER XL, PLACA: LAJ - 2386, marca Ford, ano/modelo, 1996/1996, chassi 1FTCR10X1TTA52925, COR: verde, gasolina, Plaqueta Patrimonial: 63677, Renavam: 65.928770-6, pelo preço mínimo de R\$ 7.000,00 (sete mil reais);

23 - LOTE 22: AUTOMÓVEL ASTRA HB 4P ADVANTAGE, PLACA: AFS - 6336, marca Chevrolet, ano/modelo, 2008/2008, chassi 9BGTR48W08B236724, COR: preta, álcool/gasolina, Plaqueta Patrimonial: 65943 Renavam: 95.449726-0, pelo preço mínimo de R\$ 10.000,00 (dez mil reais);

24 - LOTE 23: AUTOMÓVEL COROLLA XEI 1.8 FLEX, PLACA: EJE - 0386, marca Toyota, ano/modelo, 2009/2010, chassi 9BRBB48E5A5073226, COR: prata, álcool/gasolina, Plaqueta Patrimonial: 65892 Renavam: 14.543233-5, pelo preço mínimo de R\$ 18.000,00 (dezoito mil reais);

25 - LOTE 24: AUTOMÓVEL 206 1.0 SENSAT PEUGEOT, PLACA: AMV - 4670, marca peugeot, ano/modelo, 2004/2005, chassi 93627LZ95B017072, COR: prata, gasolina, Plaqueta Patrimonial: 65895 Renavam: 85.740034-7, pelo preço mínimo de R\$ 3.250,00 (três mil e duzentos e cinquenta reais);

26 - LOTE 25: AUTOMÓVEL SAVEIRO 1.6, SUPERSURF, PLACA: API - 1950, marca Volkswagen, ano/modelo, 2003/2003, chassi 9BWEB05X43P077252, COR: cinza, gasolina, Plaqueta Patrimonial: 65888 Renavam: 81.096201-2, pelo preço mínimo de R\$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais);

27 - LOTE 26: MOTOCICLETA HUNTER 125 SE, PLACA: AOQ - 6328, marca SUNDOWN, ano/modelo, 2006/2007, chassi 94J2XECLE67M015029, COR: prata, gasolina, Plaqueta Patrimonial: 30941 Renavam: 91.597953-5, pelo preço mínimo de R\$ 300,00 (trezentos reais);

28 - LOTE 27: MOTOCICLETA MAX 125 SED, PLACA: ARJ - 5932, marca SUNDOWN, ano/modelo, 2008/2008, chassi 94J2XCCJ88M032903, COR: prata, gasolina, Plaqueta Patrimonial: 61140 Renavam: 14.372153-4, pelo preço mínimo de R\$ 500,00 (quinhentos reais);

29 - LOTE 28: AUTOMÓVEL PARATI CELA 1.6, PLACA: MSG-5015, marca Volkswagen, ano/modelo, 2008/2009, chassi: 9BWGB05W69T040297, COR: Preta, Álcool/Gasolina, Plaqueta Patrimonial: 9823 e Renavam 00976823306, pelo preço mínimo de R\$ 11.000,00 (onze mil reais);

30 - LOTE 31: AUTOMÓVEL GOL 16V POWER, PLACA: AKE - 1391, marca Volkswagen, ano/modelo 2002/2002, chassi: 9BWCA05X62P073986, COR: prata, gasolina, Plaqueta Patrimonial: 65890, Renavam: 77.957075-8, pelo preço mínimo de R\$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais);

31-LOTES (SUCATAS) 32: pelo preço mínimo de R\$ 1.250,00 (um mil duzentos e cinquenta reais);

I - /CITROEN C4 PALLAS 20EXA, ANO: 2008 MODELO: 2009, PLACA - EBZ 0182, RENAVAM: 143933000, CHASSIS 8BCLDRFJ29G512414;

II - GM/CORSA WIND, ANO/MODELO 2002, PLACA MBT - 2235, RENAVAM: 78529539, CHASSIS: 9BGSC68N02B160679;

III - IM/FORD ESCORT GL 16V, ANO 1996, MODELO 1997, PLACA - CKQ-4868, RENAVAM: 668238038, CHASSIS: 8AFZZZFATJ065915.

Abertura: Dia 01 de dezembro de 2016 com início às 10h00min na sala do Departamento de Licitações da administração municipal, na Avenida Brasil, 621, centro.

Informações complementares: O presente edital encontra-se à disposição dos interessados no município de Santo Antonio do Sudoeste, no Departamento de Licitações, à Avenida Brasil, 621 - Centro, por e-mail licitacao@pmsas.pr.gov.br, e no PORTAL www.superbid.net.

Santo Antonio do Sudoeste, em 10 de novembro de 2016.

Ricardo Antonio Ortiña
Prefeito Municipal

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 079/2016 - Processo nº 459/2016

OBJETO: Aquisição de material complementar para laboratório do Centro Municipal de Saúde
CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Menor Preço, Por item
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto Municipal nº. 2.317/2006 de 26 de maio de 2006, aplicando-se no que couberem, as disposições contidas na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Federal nº 147/2014 e legislação complementar. EMPRESA VENCEDORA – preço por ITEM

QUIMIOLAB COM E IMP. DE PRODUTOS DE LABORATORIO LTDA EPP

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	COLUNA MODELO 1800 (REGENERADA)	PERMUTION	UN	15,00	103,00	1.545,00
1	2	DEIONIZADOR AGUA VAZAO 50 LTS/HORA	UNION	UN	3,00	1.250,00	3.750,00
1	3	Lampada de Halogenio 6v x 20w	OSRAM	UN	13,00	15,30	198,90
1	4	NIONLAB 1000 ML (DETERGENTE)	LABNEWS	FRASC	1,00	83,00	83,00
1	5	TERMOMETRO MAX. E MIN. DIG. C/ ALARME - 10C + 50C	INCOTERM	UN	2,00	69,00	138,00
1	6	TERMOMETRO QUIMICO ESC. INT. -10 + 250 1C HG	INCOTERM	UN	4,00	62,00	248,00
TOTAL							5.942,90

Homologo a presente licitação, Santo Antonio do Sudoeste - PR, em 09/11/2016.
RICARDO ANTONIO ORTIÑA - Prefeito Municipal

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EDITAL DE RESULTADO E ADJUDICAÇÃO

A pregoeira MARILIS CRISTINA TONINI, designada pela Portaria nº 19361/2016, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e legislação complementar, torna público o resultado e adjudicação da Licitação: MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 077/2016 - Processo nº 457/2016

Objeto: Aquisição de material de consumo: gêneros alimentícios, para o custeio de ações socioassistenciais desenvolvidas no CRAS em atendimento as famílias do Programa Família Paranaense, compreendendo os serviços de SCFV (Serviço de Convivência e fortalecimento de Vínculos) e PAIF (Serviço de Proteção e Atendimento Integral à Família) conforme tipificadas pela Política de Assistência Social. CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Menor Preço, Por item

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto Municipal nº. 2.317/2006 de 26 de maio de 2006, aplicando-se no que couberem, as disposições contidas na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Federal nº 147/2014 e legislação complementar. - EMPRESA VENCEDORA – preço por ITEM

ANDRE LUIZ DE CASTRO ME

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	ABACAXI PEROLA, fresco, com maturação adequada com polpa intacta, com coloração e tamanho uniformes, sem rachaduras ou cortes na casca, ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Unidade com tamanho de no mínimo 25cm de comprimento total da polpa da fruta.	CANTU	UN	30,00	6,10	183,00
1	2	Achocolatado em pó instantâneo, enriquecido com, no mínimo 10 (dez) vitaminas, com granulação extrafina – entrega em embalagem de polietileno leitoso de 800g (Nestlé ou similar)	DE CASA	UN	20,00	11,82	236,40
1	3	AÇUCAR CRISTAL, grosso, branco, de primeira qualidade, origem vegetal, contendo no mínimo 98,3% de sacarose de cana-de-açúcar, livre de fermentação, isento de matéria terrosa, parasitos, detritos de qualquer origem. Aparência, cor e cheiros próprios de açúcar. embalagem em saco de polietileno atóxico, resistente contendo 5kg	ESTRELA	PACOT	15,00	14,38	215,70
1	4	ÁGUA MINERAL FLUORETADA SEM GÁS GALÃO COM 20 LTS	AQUALIFE	GALAO	10,00	11,44	114,40
1	5	Água mineral fluoretada, sem gás, copo de 200ml, caixa com 48 unidades	AQUALIFE	CAIXA	10,00	23,70	237,00
1	6	BALA DE AMENDOIM, crocante, embalagem de 600 g	PIETROBOM	UN	30,00	7,42	222,60
1	7	BALA DE BANANA macia e cremosa, embalada individualmente, em pacote de 250 g	PIETROBOM	UN	30,00	5,75	172,50
1	8	Balas macias e cremosas, sabor morango e logurte, embaladas individualmente, embalagem de 600g	PIETROBOM	UN	30,00	7,14	214,20
1	9	BANANA CATURRA de primeira qualidade, cada banana deverá apresentar 14 a 18 cm de comprimento, com grau de maturação tal que lhes permita suportar transporte, manipulação e conservação adequada para consumo imediato e imediato, com cor e conformação uniformes, sem manchas, machucaduras, bolores, sujidades, ferrugem ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade.	CANTU	KG	60,00	3,91	234,60
1	10	BATATA PALHA, corte fino, sabor tradicional, crocante, embalagem de 500g	PRATIC	UN	20,00	9,37	187,40
1	11	BEBIDA LACTEA fermentada, parcialmente desnatado com polpa de fruta sabor morango, coco e salada de frutas (alternando o sabor conforme solicitação do pedido, contendo em sua composição leite integral, soro de leite, açúcar, preparado de frutas, amido modificado, gelatina e culturas lácteas, em embalagens de polietileno leitoso atóxica com 900 ml(Frimesa ou similar)	IMAGEM	LITRO	120,00	2,88	345,60
1	12	Biscoito doce de mel e aveia, leite e mel, pct 200G Nesfit ou similar	PARATI	UN	100,00	2,99	299,00
1	13	Biscoito doce recheado tipo tortinhas, nos sabores diversos a escolher no ato do pedido: chocolate com avelã, limão, morango, chocolate, chocolate branco. Embalagem de no mínimo 160g (Isabela ou similar)	YUPI	UN	100,00	2,12	212,00
1	14	Biscoito doce, redondo, crocante, sabor chocolate, embalagem dupla com dois pacotes de 185g cada, peso total de 370 g	PICININI	PACOT	100,00	4,71	471,00
1	15	Biscoito doce, sabor leite, de primeira qualidade, crocante, forma quadrada, Embalagem impermeável com dupla proteção, com 02 pacotes de 185g cada, lacrado, com peso total de 370g	PICININI	UN	100,00	4,89	489,00
1	16	BISCOITO SALGADO cracker, em embalagem de 370 gramas com divisões internas, dupla embalagem (02 pacotes de 185g cada), com consistência crocante composto de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, açúcar glúcose de milho, extrato de malte de soro de leite, fermentos químicos e melhoradores de farinha e não apresentando nenhum aspecto que alterem suas características. (Parati ou similar)	ISABELA	KG	100,00	6,24	624,00

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO DO CONTRATO Nº 187/2016
PREGÃO PRESENCIAL Nº 077/2016

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
CONTRATADA: ANDRE LUIZ DE CASTRO ME
CNPJ Nº 08.779.166/0001-60
Representante: ANDRE LUIS DE CASTRO - CPF nº 051.320.829-12

OBJETO: Aquisição de material de consumo: gêneros alimentícios, para o custeio de ações socioassistenciais desenvolvidas no CRAS em atendimento as famílias do Programa Família Paranaense, compreendendo os serviços de SCFV (Serviço de Convivência e fortalecimento de Vínculos) e PAIF (Serviço de Proteção e Atendimento Integral à Família) conforme tipificadas pela Política de Assistência Social.

VALOR TOTAL: R\$ 24.860,40 (Vinte e Quatro Mil, Oitocentos e Sessenta Reais e Quarenta Centavos) - VIGÊNCIA: 09/11/2017
Santo Antonio do Sudoeste, em 10/11/2016.
RICARDO ANTONIO ORTIÑA - PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO DO CONTRATO Nº 188/2016
PREGÃO PRESENCIAL Nº 078/2016

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
CONTRATADA: ANDRE LUIZ DE CASTRO ME
CNPJ Nº 08.779.166/0001-60
Representante: ANDRE LUIS DE CASTRO - CPF nº 051.320.829-12

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA PARA ATENDER O PROGRAMA FAMÍLIA PARANAENSE SCFV - PAIF - FEAS - DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

VALOR TOTAL: R\$ 4.548,08 (Quatro Mil, Quinhentos e Quarenta e Oito Reais e Oito Centavos) - VIGÊNCIA: 09/11/2017
Santo Antonio do Sudoeste, em 10/11/2016.
RICARDO ANTONIO ORTIÑA - PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 077/2016 - Processo nº 457/2016

OBJETO: Aquisição de material de consumo: gêneros alimentícios, para o custeio de ações socioassistenciais desenvolvidas no CRAS em atendimento as famílias do Programa Família Paranaense, compreendendo os serviços de SCFV (Serviço de Convivência e fortalecimento de Vínculos) e PAIF (Serviço de Proteção e Atendimento Integral à Família) conforme tipificadas pela Política de Assistência Social

CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Menor Preço, Por item;

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto Municipal nº. 2.317/2006 de 26 de maio de 2006, aplicando-se no que couberem, as disposições contidas na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Federal nº 147/2014 e legislação complementar.

EMPRESA VENCEDORA – preço por ITEM
ANDRE LUIZ DE CASTRO ME, VENCEDORA DOS ITENS 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55; DO LOTE 01, TOTALIZANDO O VALOR DE R\$ 24.860,40 (Vinte e quatro mil, oitocentos e sessenta reais e quarenta centavos).

Homologo a presente licitação,
Santo Antonio do Sudoeste - PR, em 10/11/2016.
RICARDO ANTONIO ORTIÑA - Prefeito Municipal

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 078/2016 - Processo nº 455/2016

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA PARA ATENDER O PROGRAMA FAMÍLIA PARANAENSE SCFV - PAIF - FEAS - DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Menor Preço, Por item

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto Municipal nº. 2.317/2006 de 26 de maio de 2006, aplicando-se no que couberem, as disposições contidas na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Federal nº 147/2014 e legislação complementar.

EMPRESA VENCEDORA – preço por ITEM
ANDRE LUIZ DE CASTRO ME, VENCEDORA DOS ITENS 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30; DO LOTE 01, TOTALIZANDO O VALOR DE R\$ 4.548,08 (Quatro mil, quinhentos e quarenta e oito reais e oito centavos) Homologo a presente licitação,
Santo Antonio do Sudoeste - PR, em 10/11/2016.
RICARDO ANTONIO ORTIÑA - Prefeito Municipal

Escritório Contábil
Cleria M. S. Silva

- * Contabilidade e Imposto de Renda;
- * Pessoa Física e Jurídica;
- * Contratos, Distratos;
- * Constituição de Empresas;
- * Assessoria Jurídica.

Cleria M S da Silva
CRC 031951-0/0

Fone/Fax (49) 3644-0850
E-mail: cleriaschmidt@uol.com.br
cleriamssilva@hotmail.com
Av. Santa Catarina, 35 - Sala 02 Barracão

continuação página 3A

1	17	Biscoito tipo waffer sabores: chocolate com avelã, morango, chocolate, nozes. Embalagem de 140g. (Bauduco ou similar)	PARATI	UN	100,00	2,00	200,00
1	18	Bolacha de mel, pacote de 800g	PICININI	UN	30,00	6,70	201,00
1	19	BOLINHOS TIPO SONHO. RECHEADO COM BRIGADEIRO OU GOIABANA DE EXCELENTE QUALIDADE. PREPARADO NO DIA, PESANDO NO MÍNIMO 0,50G - ENTREGA EM KG	DI PAES	UN	60,00	16,55	999,00
1	20	Bolo branco com cobertura de coco, tipo toalha felpuda. Pedido por Kg. conforme encomenda antecipada.	DI PAES	UN	100,00	14,25	1.425,00
1	21	Bolo com uma camada de recheio com creme e frutas e cobertura de glacê. Pedido por kg. conforme encomenda antecipada.	DI PAES	UN	100,00	24,33	2.433,00
1	22	Bolo de chocolate com cobertura de chocolate, tipo mega maluca. Pedido por Kg. conforme encomenda antecipada.	DI PAES	UN	100,00	20,66	2.066,00
1	23	CAFÉ em pó, embalagem a vácuo. (marca Mellita ou similar)	DE CASA	UN	10,00	12,12	121,20
1	24	CARGA DE GAS GLP PARA COZINHA. PESO LIQUIDO 13 KG. COMPOSIÇÃO: PROPANO E BUTANO DENTRO DAS NORMAS DA ABNT	ULTRA GAS	UN	3,00	57,30	171,90
1	25	Cereal de milho em flocos açucarado, enriquecido com ferro, sabor natural, crocante e sem apresentação de mofos ou outras características que alterem o produto - entrega em embalagem, caixa de 300g.	SUPER BOM	UN	30,00	8,40	252,00
1	26	Chá mate sabor natural - cx com 25 saquinho	REAL	CAIXA	20,00	3,40	68,00
1	27	CREME DE LEITE TIPO NATA, FRESCA, EMBALAGEM DE 300GR.	ITALAC	UN	20,00	4,95	99,00
1	28	CUCA CASEIRA echeada sabor doce de leite, coco/baunilha e brigadeiro, com consistência e crescimento adequado. Preparada no dia da entrega, de acordo com a quantia solicitada por Kg.	DI PAES	KG	100,00	8,45	845,00
1	29	CUCA CASEIRA, com consistência e crescimento adequado, recheada no sabor goiabada. Preparada no dia da entrega, de acordo com a quantia solicitada por kg.	DI PAES	KG	100,00	8,45	845,00
1	30	DOCE DE FRUTAS em pasta, cremoso, nos sabores variados a escolher no ato do pedido: morango, uva, abóbora e coco goiabada, figo, abacaxi. Embalagem em pote de 01 Kg. (Frirégio ou similar)	FRIREGIO	UN	10,00	9,05	90,50
1	31	DOCE DE LEITE CREMOSO. EMBALAGEM DE 01 KG	FRIREGIO	UN	10,00	10,20	102,00
1	32	EXTRATO DE TOMATE EMBALAGEM 840G - concentrado, produto resultante da concentração da polpa de tomate por processo tecnológico preparado com frutos maduros selecionados sem pele, sem sementes e corantes artificiais, isento de sujidades e fermentação, de flandres, com verniz sanitário, regravadas, sem estufamentos, sem vazamento, corrosão interna e outras alterações, acondicionadas em caixa de papelão limpa, íntegra, resistente, reforçada e lacrada. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega na unidade requisitada.	QUERO	LATA	10,00	5,30	53,00
1	33	Grustoli, tipo cueca virada, macia e enrolada em açúcar. Pedido por kg. preparado no dia da entrega conforme encomenda antecipada	DI PAES	KG	100,00	15,25	1.525,00
1	34	LARANJA PERA FIRME E EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO	CANTU	KG	30,00	2,54	76,20
1	35	LEITE EM PÓ integral instantâneo, de procedência nacional; sem adição de soro de leite e sem adição de açúcares aspecto: em pó uniforme sem grumos, cor branco amarelado. Embalagem lata de 400 g	ILOLAY	CAIXA	6,00	14,95	89,70
1	36	LEITE PASTEURIZADO OU UHT INTEGRAL TIPO C COM REGISTRO NO SERVIÇO DE INSPEÇÃO DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL - SIM, SIP OU SIF COM DATA DE VALIDADE IMPRESSA NA EMBALAGEM. CAIXA COM 12 UNIDADES/LITRO	TERRA VIVA	CAIXA	7,00	35,40	247,80
1	37	MAÇÃ fugi ou gala, fresca, limpa, cada maçã deverá ter peso entre 100 e 120 G, com polpa íntacta e limpa, com coloração e tamanho uniformes, sem rachaduras ou cortes na casca, sem manchas, machucaduras, bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade.	CANTU	KG	30,00	5,70	171,00
1	38	MAIONESE EM SACHE COM BICO E TAMPAS DE ROSCA, 550 ML (HELLMANN'S OU SIMILAR)	ARISCO	UN	20,00	6,31	126,20
1	39	MAMÃO formosa comum, com grau de maturação tal que lhes permita suportar transporte, manipulação e conservação adequada para consumo imediato e mediano, tamanho médio, apresentando cor, tamanho e conformação uniformes, livre de machucaduras, bolores, sujidades ferrugem ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade	CANTU	KG	36,00	4,72	169,92
1	40	MARGARINA COM 60% DE LÍPIDEOS EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO 1 KG	SOYA	UN	7,00	7,30	51,10
1	41	OLEO DE SOJA EMBALAGEM COM 900ML - Embalados em pets limpos, resistentes, que	CONCORDIA	UN	300,00	3,52	1.056,00
		garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número de registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.					

**GRADUAÇÃO E PÓS-GRADUAÇÃO
A DISTÂNCIA UNINTER**

Polo Capanema
(46) 3552-2222
Rua Rio de Janeiro, 773 - Centro

Polo Sto. Antonio do Sudoeste
(46) 3563-3333
Av. Brasil, 300 - Centro

UNINTER
CENTRO
UNIVERSITÁRIO
INTERNACIONAL


uninter.com

**BORRACHARIA E
LAVA CAR DO
PINGUIM**

(46) 8825-5563 | (46) 9932-4668
(46)88083600



Av. das Missões (ao lado da
Caldeira da Krindges) Amperé - PR

WSA
Vidraçaria e Marmoraria



(46) 3543.1080

Jeferson L. Winck (46) 9003.6810
Eduardo (46) 9127.6361

Av. Bruno Zuttion, 4082 - Realeza - PR

continuação página 4A

1	42	Pão próprio para cachorro quente, macio, consistência e crescimento adequado preparado no dia da entrega de acordo com a quantidade solicitada por kg.	DI PAES	KG	50,00	9,80	480,00
1	43	PÃO TIPO CASEIRINHO macio, consistência e crescimento adequado, preparado no dia da entrega de acordo com a quantidade solicitada por KG	DI PAES	KG	100,00	9,25	925,00
1	44	PASTEL ASSADO de carne bovina de excelente qualidade, preparado no dia pesando no mínimo 0,80 g	DIPAES	UN	200,00	3,50	700,00
1	45	PASTEL FRITO RECHEADO COM CARNE BOVINA, DE EXCELENTE QUALIDADE, PREPARADO NO DIA - PESANDO NO MINIMO 80 GRAMAS	DIPAES	UN	300,00	2,65	795,00
1	46	PÊSSEGO EM CALDA LATA 830 G - SEM CAROÇO, CORTE AO MEIO	LAR	LATA	12,00	7,74	92,88
1	47	PRESUNTO COZIDO SEM CAPA DE GORDURA, RESFRIADO, FATIADO	PALMALI	KG	40,00	19,56	782,40
1	48	QUEIJO MUSSARELA, RESFRIADA, FATIADA	FARBOM	KG	40,00	24,76	990,40
1	49	Salgados sortidos (pastel, coxinha, quibe com recheios variados de carne moída, frango, queijo) de aproximadamente 35 a 40G cada	DIPAES	UN	600,00	0,65	390,00
1	50	Salsicha tipo hot dog, pesando 40g cada, embalagem de 3kg	NOBRE	PACOT	20,00	16,95	339,00
1	51	Sanduíche natural: pão, maionese, carne de frango, presunto, queijo tomate, alface. Preparado no dia, pesando no mínimo 120g	DIPAES	UN	300,00	3,00	900,00
1	52	SORVETE CREMOSO sabor mesclado, flocos, abacaxi, uva, maracujá entre otrs a escolher no ato do pedido. Embalagem em pote com tampa lacrado, pesando 950g, contendo 02 Litros.(Sabory ou similar)	SABORY	UN	12,00	15,30	183,60
1	53	SUCO preparado com nectar de frutas, sem conservante, vários sabores abacaxi, limão, morango, uva, maracujá, tangerina, laranja a escolher no ato do pedido. Embalagem em caixa com tampa de 01 litro.(Maguary ou similar)	MAGUARY	UN	30,00	5,38	161,40
1	54	SUCO EM PÓ VÁRIOS SABORES PACOTE 01 KG	YOKI	PACOT	20,00	5,85	117,00
1	55	Tomate, ligeiramente maduros, firmes, em bom estado de conservação	CANTU	KG	19,00	4,20	79,80
TOTAL							24.860,40

Santo Antonio do Sudoeste, Estado do Paraná, em 10/11/2016. - MARILIS CRISTINA TONINI - Pregoeira

ESTADO DO PARANA - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE- EDITAL DE RESULTADO E ADJUDICAÇÃO

A pregoeira MARILIS CRISTINA TONINI, designada pela Portaria nº 19361/2016, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e legislação complementar, torna público o resultado e adjudicação da Licitação: MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 078/2016 - Processo nº 455/2016

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA PARA ATENDER O PROGRAMA FAMÍLIA PARANAENSE SCFV - PAIF - FEAS - DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Menor Preço, Por item

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto Municipal nº. 2.317/2006 de 26 de maio de 2006, aplicando-se no que couberem, as disposições contidas na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Federal nº 147/2014 e legislação complementar. EMPRESA VENCEDORA - preço por ITEM

ANDRE LUIZ DE CASTRO ME							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	Rodo de borracha dupla com base em plástico medindo no mínimo 50 cm, resistente com prendedor de pano na base, cabo de madeira encapada	DESAFIO	UN	2,00	31,30	62,60
1	2	Água sanitária, cloro ativo, multiuso, embalagem de 02 litros com tampa, lacre e bico econômico	ILHA	UN	40,00	5,25	210,00
1	3	ALCOOL EM GEL 70º EMBALAGEM 480 GRAMAS	ILHA	UN	40,00	4,60	184,00
1	4	Alcool etílico hidratado para limpeza geral, embalagem de 01 litro	ILHA	UN	40,00	4,85	194,00
1	5	Balde de plástico reforçado (tipo para construção) com alça em alumínio capacidade mínima de 12 litros	PLASVALE	UN	4,00	10,40	41,60
1	6	COPO DESCARTÁVEL DE 180ML PACOTE COM 100 UNIDADES	COPO SUL	PACOT	35,00	3,35	117,25
1	7	Desinfetante nas fragrâncias de pinho, tropical e limão embalagem frasco de 2 litros	BRIL	UN	40,00	4,95	198,00
1	8	Desodorante/desinfetante para vaso sanitário pedra sólida de no mínimo 35g com rede plástica e guancho, várias fragrâncias		UN	40,00	2,45	98,00
1	9	Detergente líquido, concentrado, neutro, com glicerina para remoção de gorduras de louças (testado dermatologicamente) embalagem 500 ml	FACILLE	UN	40,00	1,95	78,00
1	10	ESPONJA DUPLA FACE LIMPEZA EM GERAL PACOTE COM 02 UNIDADES.	FACILLE	PACOT	20,00	4,03	80,60
1	11	ESPONJA LÃ DE AÇO (pacote com 08 unidades)	MEGIC BRIL	PACOT	20,00	1,90	38,00
1	12	FILTRO DE PAPEL FILTRAR CAFE, TAMANHO 103 CX 30 UNIDADES	MELITA	CAIXA	30,00	4,13	123,90
1	13	Flanela para limpeza com medida aproximada no mínimo 38x58 cm	PANOBOM	UN	10,00	2,45	24,50
1	14	Guardanapo de papel folha simples, contendo 50 guardanapos de 24 x22 cm	BEIJA FLOR	PACOT	60,00	3,13	187,80
1	15	LIMPA VIDROS COM PULVERIZADOR - EMBALAGEM C/ 500 ML	FACILLE	UN	20,00	18,30	366,00
1	16	Lustra móveis frasco 200ml	FACILLE	UN	20,00	8,90	178,00
1	17	Multiuso limpeza pesada, desengordurante embalagem 500 ml	REMOVEX	UN	30,00	6,30	189,00
1	18	Neutralizador de odores (bom ar) spray, embalagem 360ml várias fragrâncias	BOM AR	UN	30,00	8,80	264,00
1	19	Pano de chão tipo toalha gelada, unidade com medida de 40 x 60 cm	PANOBOM	UN	8,00	7,93	63,44
1	20	Papel higiênico folha simples, neutro, pacote com 12 rolos de 30m	MILI	PACOT	40,00	12,60	504,00
1	21	Papel toalha multi uso, branca, 02 rolos com 60 toalhas de 19 x 22 cm cada	MILI	ROLO	30,00	4,40	132,00

POUPE POUPE

Olá, eu sou o **POUPE POUPE**, eu vou cuidar do seu futuro junto com você.

CREDISOL

SISTEMA DE COOPERATIVAS DE CRÉDITO RURAL COM INTERAÇÃO SOLIDÁRIA

Av. 7 de Setembro, Dionísio Cerqueira - SC

(49) 3644-1911 - 3644-4169

Inviosat
MONITORAMENTO 24HS

- ☉ CFTV (circuito fechado de tv)
- ☉ Interfone e vídeo porteiro
- ☉ Alarme monitorado
- ☉ Portão eletrônico
- ☉ Cerca elétrica

FONES: (49) 3644-1294 e 8823-1256

Av. Sete de Setembro, 1021 - Centro - Dionísio Cerqueira - SC

1	22	SABÃO EM PÓ DE PRIMEIRA QUALIDADE PARA LAVAGEM DE ROUPAS. COM MICROPARTICULAS QUE AGEM DURANTE A LAVAGEM, EMBALAGEM DE PAPELÃO IMPERMEABILIZADO, COM PRÁTICO SISTEMA DE ABERTURA. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO NA ANVISA/MS - UNIDADE 1 KG	TIXAN	KG	5,00	7,35	36,75
1	23	Sabão glicerinado em barra - embalagem c/ 05 unidades de 200 G cada	GUAIRA	PACOT	10,00	6,73	67,30
1	24	Sabonete líquido embalagem 500ml	SENSUS	UN	40,00	8,70	348,00
1	25	SACO DE LIXO ALTA DENSIDADE COM 0,6 MICRAS DE ESPESSURA POR PAREDE CAPACIDADE DE 15 LITROS EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	REDE FORTE	PACOT	20,00	9,05	181,00
1	26	SACO DE LIXO DE ALTA DENSIDADE COM 0,8 MICRAS DE ESPESSURA POR PAREDE CAPACIDADE DE 100LITROS EMBALAGEM COM 20 UNIDADES	REDE FORTE	PACOT	20,00	9,05	181,00
1	27	SACO DE LIXO DE ALTA DENSIDADE COM 0,8 MICRAS DE ESPESSURA POR PAREDE CAPACIDADE DE 30 LITROS EMBALAGEM COM 50 UNIDADES	REDE FORTE	PACOT	20,00	9,05	181,00
1	28	Sapólio cremoso, embalagem frasco de 300 ml	FACILLE	FRASC	25,00	6,04	151,00
1	29	Vassoura cerdas sintética com cabo de metal, varre canto	DESAFIO	UN	2,00	17,42	34,84
1	30	VASSOURA DE PALHA ARTESANAL C/CABO DE MADEIRA MINIMO DE 1.20 CM	DESAFIO	UN	2,00	16,25	32,50
TOTAL							4.548,08

Santo Antonio do Sudoeste, Estado do Paraná, em 10/11/2016. MARILIS CRISTINA TONINI - Pregoeira

ESTADO DO PARANA - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - EDITAL DE RESULTADO E ADJUDICAÇÃO

A pregoeira MARILIS CRISTINA TONINI, designada pela Portaria nº 19361/2016, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e legislação complementar, torna público o resultado e adjudicação da Licitação: MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 079/2016 - Processo nº 459/2016

Objeto: Aquisição de material complementar para laboratório do Centro Municipal de Saúde

CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Menor Preço, Por item. - FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto Municipal nº. 2.317/2006 de 26 de maio de 2006, aplicando-se no que couberem, as disposições contidas na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Federal nº 147/2014 e legislação complementar. EMPRESA VENCEDORA - preço por ITEM

QUIMIOLAB COM. E IMP. DE PRODUTOS DE LABORATORIO LTDA EPP							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	COLUNA MODELO 1800 (REGENERADA)	PERMUTION	UN	15,00	103,00	1.545,00
1	2	DEIONIZADOR AGUA VAZAO 50 LTS/HORA	UNION	UN	3,00	1.250,00	3.750,00
1	3	Lampada de Halogenio 6v x 20w	OSRAM	UN	13,00	15,30	198,90
1	4	NIONLAB 1000 ML (DETERGENTE)	LABNEWS	FRASC	1,00	63,00	63,00
1	5	TERMOMETRO MAX. E MIN. DIG. C/ ALARME - 10C + 50C	INCOTERM	UN	2,00	69,00	138,00
1	6	TERMOMETRO QUIMICO ESC. INT. -10 + 250 1C HG	INCOTERM	UN	4,00	62,00	248,00
TOTAL							5.942,90

Santo Antonio do Sudoeste, Estado do Paraná, em 09/11/2016. - MARILIS CRISTINA TONINI - Pregoeira

ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
AVISO DE CANCELAMENTO - MODALIDADE LEILÃO Nº 002/2016
O Município de Santo Antonio do Sudoeste, Estado do Paraná, torna público o cancelamento da licitação modalidade LEILÃO nº 002/2016, por interesse da administração.
Santo Antonio do Sudoeste - PR, 11 de novembro de 2016.
Ricardo Antonio Ortiña - Prefeito Municipal

ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE REALEZA
AVISO DE LICITAÇÃO
A PREFEITURA DE REALEZA, Estado do Paraná, torna público e para conhecimento dos interessados que fará realizar Licitação, na seguinte modalidade e características:
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 103/2016 - PROCESSO LICITATÓRIO: 160/2016 - TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE.
OBJETO: Aquisição de medicamentos (revista ABC Farma) para a Secretaria Municipal de Saúde, conforme prescrição médica e requisição/solicitação da Secretaria de Saúde.
ABERTURA: Dia 30 de Novembro de 2016, às 08:00min.
LOCAL: Sede da Prefeitura de Realeza.
FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS: O referido edital poderá ser obtido junto ao Setor de Licitações do Município de Realeza, a partir do dia 16 de Novembro, durante o horário de expediente da Prefeitura, através de solicitação via e-mail: licitacao@realeza.pr.gov.br ou diretamente no site do Município.
Realeza, 11 de Novembro de 2016
DIANA BAMBERG
Pregoeira

COMUNICADO: Na terça-feira, dia 15 de Novembro, não haverá edição em função do feriado da Proclamação da República. A próxima edição, 1.212, circulará normalmente na quinta-feira, dia 17 de Novembro.
A Direção.

Nosso Ambiente, nossa Responsabilidade!



CAMPANHA
Ajude a Natureza



colabore!

Cuidar do Meio Ambiente já faz parte do nosso dia-a-dia!
A gente faz a nossa parte. Faça você também!

Iniciativa:
Tribuna Regional



ACREDITAR NA
EDUCAÇÃO DE
NOSSOS FILHOS
É O NOSSO
MELHOR
INVESTIMENTO.

+ INVESTIMENTOS NA EDUCAÇÃO

+ MELHORIA NO TRANSPORTE

HOJE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
ESTÁ CRESCENDO E A EDUCAÇÃO
CRESCER JUNTO!

HOJE, OS NOSSOS ALUNOS RESPONDEM
A CHAMADA FALANDO: FUTURO

SECRETARIA
MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO



SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
PREFEITURA



Pratique diariamente exercício
físico, para uma vida saudável.

Atividade física
faz bem à saúde.



Município de
Pinhal de São Bento,
Secretaria Municipal
de SAÚDE.



AGILIDADE é
Fundamental!

Edição Trissemanal:
Terças-Feiras, Quintas-Feiras e Sábados

Gráfica Própria. 48.000 Exemplares/Mês
144 Edições/Ano!

Jornal **Tribuna Regional**



Facebook.com/TribunaRegional01

(49) 3644-4181

jornaltribuna20@hotmail.com



Reciclar

**é pensar no futuro.
é preservar a vida.**

iniciativa

Jornal Tribuna Regional

